



**RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW**

ST1.4761.23.2018

Warszawa, dnia 28 września 2018 r.

SEKRETARIAT	
Związku Gmin Wiejskich RP	
wpl.	3 5 PAŹ. 2018
L.dz.	392
Podpis	

**Pan
Marek Olszewski
Przewodniczący
Związku Gmin Wiejskich RP**

Szanowny Panie Przewodniczący,

W związku z, przekazanym przez Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Stanowiskiem XXXII Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Wiejskich RP z dnia 19 czerwca 2018 r. dotyczącym proponowanych zmian ustawy o finansach publicznych w zakresie polityki finansowej jednostek samorządu terytorialnego, uprzejmie informuję.

W dniu 11 lipca br. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw. Obecnie projekt ustawy jest przedmiotem prac parlamentarnych. Pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (druk nr 2787) odbyło się w dniu 11 września br. Na wspólnym posiedzeniu Komisji: Finansów Publicznych oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej została powołana Podkomisja do spraw rozpatrzenia tego projektu ustawy.

Pragnę zaznaczyć, że projekt tej ustawy był szeroko konsultowany z przedstawicielami samorządów. Ostatecznie, w dniu 30 maja 2018 r., projekt ustawy o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw został pozytywnie zaopiniowany przez KWRiST z uwagą, aby również po 2025 roku dochody ze sprzedaży majątku mogły być uwzględniane przy liczeniu indywidualnego wskaźnika spłaty zadłużenia.

Pragnę zauważyć, że wyłączenie dochodów ze sprzedaży mienia z indywidualnego wskaźnika zadłużenia nie spowoduje ograniczenia możliwości rozwojowych jednostek samorządu terytorialnego. Wykonane dochody ze sprzedaży majątku mogą de facto być źródłem wcześniejszej spłaty zobowiązań dłużnych. Jeśli bowiem jednostka samorządu terytorialnego w danym roku budżetowym posiada nadwyżkę budżetową (powstałą w wyniku sprzedaży majątku) to może dokonać spłaty zadłużenia a spłata ta - w odróżnieniu od obecnego stanu prawnego - nie będzie limitowana relacją z art. 243 ustawy o finansach publicznych.


Jednocześnie uprzejmie informuję, że oceniając funkcjonowanie rozwiązań zawartych w ustawie z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, Minister Finansów dostrzega pewne dysfunkcje, które wymagają korekty. Dlatego też w Ministerstwie Finansów podjęto prace nad opracowaniem nowego systemu korekcyjno – wyrównawczego dla jednostek samorządu terytorialnego.

Przewiduje się, że nowy mechanizm wyrównywania finansowego będzie uwzględniać zarówno możliwości finansowe państwa, zasoby finansowe jednostek samorządu terytorialnego, jak również ich potrzeby wydatkowe.

Zaznaczyć należy, że prace nad nowym systemem są prowadzone w ramach Zespołu w skład którego wchodzi przedstawiciele organizacji samorządowych, w tym również Związku Gmin. W ramach prac tego Zespołu możliwe będzie omówienie kwestii przedstawionych w ww. Stanowisku.

Do wiadomości:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów



Z upoważnienia Ministra Finansów
PODSEKRETARZ STANU
Tomasz Rabaczynski